

Nr 3

Bevillningsutskottets betänkande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition med förslag till förordning angående ändrad lydelse av 2 och 3 §§ förordningen den 15 maj 1959 (nr 168) om särskilda investeringsfonder för förlorade inventarier och lagertillgångar.

I en den 2 december 1960 dagtecknad, till bevillningsutskottet hänvisad proposition, nr 3, har Kungl. Maj:t, under återopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för samma dag, föreslagit riksdagen att antaga vid propositionen fogat förslag till förordning angående ändrad lydelse av 2 och 3 §§ förordningen den 15 maj 1959 (nr 168) om särskilda investeringsfonder för förlorade inventarier och lagertillgångar.

Beträffande *propositionens huvudsakliga innehåll* må här anföras följande.

I propositionen föreslås en ändring i förordningen om särskilda investeringsfonder för förlorade inventarier och lagertillgångar. Enligt förslaget skall förordningens tillämpningsområde utsträckas till sådana formellt frivilliga överlåtelser av inventarier och lager som sker i stället för statligt förfogande.

Det ovannämnda *författningsförslaget* är av följande lydelse.

Förslag

till

förordning angående ändrad lydelse av 2 och 3 §§ förordningen den 15 maj 1959 (nr 168) om särskilda investeringsfonder för förlorade inventarier och lagertillgångar

Härigenom förordnas, att 2 och 3 §§ förordningen den 15 maj 1959 om särskilda investeringsfonder för förlorade inventarier och lagertillgångar skola erhålla ändrad lydelse på sätt nedan anges.

(Nuvarande lydelse)

2 §.

Avdrag enligt 1 § för avsättning till särskild investeringsfond för förlorade inventarier må icke överstiga

(Föreslagen lydelse)

2 §.

Avdrag enligt 1 § för avsättning till särskild investeringsfond för förlorade inventarier må icke överstiga

(Nuvarande lydelse)

beloppet av sådan i den skattepliktiga intäkten av förvärvskällan för beskattningsåret ingående ersättning för maskiner eller andra för stadigvarande bruk avsedda inventarier, som den skattskyldige åtnjutit på grund av statligt förfogande, eldsvåda eller därmed jämförlig, av den skattskyldiges åtgöranden oberoende anledning. Har den skattskyldige på grund av ersättningen erhållit högre avdrag för avskrivning å inventarier än som eljest skulle hava ifrågakommit, skall dock iakttagas att avdraget för avsättning till investeringsfond skall i motsvarande mån jämkas.

Avdrag enligt — — — å fastigheten.

3 §.

Investeringsfond må — — — nedan sägs:

särskild investeringsfond — — — beskattningsåret; samt

särskild investeringsfond för förlorade lagertillgångar: för nedskrivning å råvaror samt hel- och halvfabrikat ävensom djur å jordbruksfastighet med högst ett belopp motsvarande kostnaderna under beskattningsåret för tillverkning eller anskaffning av dylika tillgångar, i den mån tillverkningen eller anskaffningen innefattar lagerökning under året, dock att lägre värdesättning å lagret i dess helhet vid beskattningsårets utgång därvid icke må godtagas än som enligt *kommunalskattelagen* är medgivet.

Har under — — — sitt ändamål.

(Föreslagen lydelse)

beloppet av sådan i den skattepliktiga intäkten av förvärvskällan för beskattningsåret ingående ersättning för maskiner eller andra för stadigvarande bruk avsedda inventarier, som den skattskyldige åtnjutit på grund av statligt förfogande, eldsvåda eller därmed jämförlig, av den skattskyldiges åtgöranden oberoende anledning. *Med statligt förfogande jämställes avyttring, som sker under sådana förhållanden att statligt förfogande eljest skolat ifrågakomma.* Har den skattskyldige på grund av ersättningen erhållit högre avdrag för avskrivning å inventarier än som eljest skulle hava ifrågakommit, skall dock iakttagas att avdraget för avsättning till investeringsfond skall i motsvarande mån jämkas.

Avdrag enligt — — — å fastigheten.

3 §.

Investeringsfond må — — — nedan sägs:

särskild investeringsfond — — — beskattningsåret; samt

särskild investeringsfond för förlorade lagertillgångar: för nedskrivning å råvaror samt hel- och halvfabrikat ävensom djur å jordbruksfastighet med högst ett belopp motsvarande kostnaderna under beskattningsåret för tillverkning eller anskaffning av dylika tillgångar, i den mån tillverkningen eller anskaffningen innefattar lagerökning under året, dock att lägre värdesättning å lagret i dess helhet vid beskattningsårets utgång därvid icke må godtagas än som enligt *eljest gällande bestämmelser* är medgivet.

Har under — — — sitt ändamål.

Denna förordning träder i kraft dagen efter den, då förordningen enligt därå meddelad uppgift utkommit från trycket i Svensk författningssamling; dock att äldre bestämmelser fortfarande skola äga tillämpning beträffande 1961 års taxering samt beträffande eftertaxering för år 1961 och tidigare år.

Rörande motiveringen för det i propositionen framlagda förslaget hänvisar utskottet till ovannämnda statsrådsprotokoll. Redogörelsen härutinnan återfinnes under följande rubriker å nedan angivna sidor i propositionen, nämligen

Inledning, s. 4.

Gällande bestämmelser, s. 5.

Remissyttrandena, s. 6.

Departementschefen, s. 8.

Utskottet. Utskottet, som icke funnit anledning till erinran mot Kungl. Maj:ts förslag, får hemställa,

att riksdagen måtte, med bifall till Kungl. Maj:ts förevarande proposition nr 3, antaga det vid propositionen fogade förslaget till förordning angående ändrad lydelse av 2 och 3 §§ förordningen den 15 maj 1959 (nr 168) om särskilda investeringsfonder för förlorade inventarier och lagertillgångar.

Stockholm den 31 januari 1961

På bevillningsutskottets vägnar:

JOHN ERICSSON

Närvarande:

från första kammaren: herrar John Ericsson, Hagberg, Einar Eriksson, Jansson, Spetz, fröken Ranmark, herrar Gustaf Elofsson, Söderquist, Oscar Carlsson och Yngve Nilsson; samt

från andra kammaren: herrar Brandt i Aspabruk, Kollberg, Kärrlander, Vigelsbo, Wiklund i Öjebyn, Magnusson i Borås, Asp, Andersson i Essvik, Stenberg och Björkman.